航貨際第 176号

2020年 1月 30日

正会員各位

教育担当者各位

受験予定者各位

一般社団法人 航空貨物運送協会

国際教育委員会

IATAディプロマ認定試験のペーパレス化について

 （状況報告３）

拝啓 時下益々ご隆盛の事とお慶び申し上げます。

平素は、JAFAが運営するディプロマ認定試験事業（ATC）につきまして、格別のご高配を賜り

厚く御礼申し上げます。

既報の通り、IATA ディプロマ認定試験（危険物コース・M２/MR）につきましては、２０２１年１月

からのペーパレス化が計画されております。今般、その実施が極めて濃厚となりましたので、今後

JAFA を窓口とする危険物コースの取扱につき、下記の通りとさせていただきたくご周知の程お願

い申し上げます。

尚、基礎コースにつきましては、２０１９年１１月に JAFA が窓口となる最後の受講登録を実施し

ておりますが、本年３月と９月の認定試験、並びに事前講習会は実施いたします。

敬具

記

１． JAFAが実施するペーパーテスト（危険物コース・M２／MR）は年内で終了

＊認定試験は、２０２０年３月、６月、９月、１２月の４回のみです。

２． JAFAを窓口とする受講登録の時期と対象となる認定試験

＊受講登録は、２月と５月に実施します（３月試験の登録は終了しています）。

＊２月登録の場合、２０２０年６月・９月・１２月のうち、２回まで受験可能です。

＊５月登録の場合、２０２０年９月・１２月のみ受験可能です。

＊JAFAを窓口とする受講登録は、本年５月が最終回となりますのでご注意ください。

３． ２０２１年以降の取扱について

＊IATA ディプロマ（基礎コース・危険物コース）認定試験は、各企業・団体様あるいは受講者

様が IATA ウェブサイトから直接登録し、試験監督付きオンライン試験(OERS)を受験すること

となります。

以上